
5. Kde útes ční nad přívaly vln, 
zorej dva sáhy pro růží sad,
za pluh ať slouží šípkový trn, 
budeš-li chtít mým mužem se stát.
 

6. Osej ten sad a slzou jej skrop, 
choď těm růžím na loutnu hrát,
až začnou kvést, tak srpu se chop,
budeš-li chtít mým mužem se stát.
 

7. Z trní si lůžko zhotovit dej, 
druhé z růží pro mě nech stlát,
jen pýchy své a Boha se ptej, 
proč nechci víc tvou ženou se stát.

UŽ TO NENAPRAVÍM
Jaroslav Samson Lenk

 Ami
Ref.: /: Uaptada daptada dadaptau dududu

 D
uaptada dadada duptau
F E7

Pavaravap tau, pavaravap tau
Ami

tadadadada :/

- 7 -

 G Ami D Emi
jó, to se to válí, když sluníčko pálí,
Ami C D G H7

za to mě veřejnost nepochválí.

2. Uspěchanej pane, co se s váma stane,
až budete v důchodu,
v pozlacený kleci bývá plno věcí 
a funění do schodů,
žádná cesta rájem, jestli máte zájem, 
měl bych pro vás príma tip:
co vám, sakra, brání válet se na stráni 
a bejt na tom mnohem líp.

Ref.

ZEMĚ TŘÍ SLUNCÍ
Miki Ryvola

 Ami G
1. Až jednou hejna mejch podivnejch ptáků

 Ami F#dim
vrátí se v podzimní větrnej den,

 Ami Dmi
zahlédnu za hradbou dešťovejch mraků,

 F7 E7

jak na mě kejvá můj bláznivej sen.

- 22 -

2. Já čekala jsem, hlavu jako střep 
 a zdálo se, že dlouho, 
může za to vinný skep, že člověk 
 často sleví.
Já čekala jsem, hlavu jako střep,
 s podvědomou touhou,
já čekala jsem dobu dlouhou 
 víc než dost, kolik přesně nevím.
Pak jedenáctá bila a už to bylo passé, 
já měla vědět dřív, že vidět tě chci zase,
že láska nerezaví, láska nerezaví.
Ten dopis, co jsem psala byl
 dozajista hloupý, 
byl odměřený moc, 
 na vlídný slovo skoupý, 
už to nenapravím, už to nenapravím.

Ref.

STROM
Ozvěna

 Ami G
1. Polní cestou kráčeli šumaři do vísky hrát,

 Ami
svatby, pohřby tahle cesta 

 G
 poznala mnohokrát,

- 9 -

3. Ti muži byli zsinalí a kalný měli zrak
a marně stádo stíhali, 

jak mračno stíhá mrak,
proudy potu máčely jim tvář i košili 
a oblohou se nesl jejich jekot kvílivý.

Ref. 

4. Tu jeden honec zastavil 
 a pravil: „Pozor dej,
svou duši hříchu uvaruj a ďáblu odpírej,
bys' nemusel pak po smrti 
 se věky věků štvát
a nekonečnou oblohou 
 to stádo s námi hnát.

Ref.
Ref.

- 20 -


